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DUSHMANNI BAHOLASHNING METODOLOGIK ASOSLARI 

METHODOLOGICAL FOUNDATIONS OF ENEMY ASSESSMENT 
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Abdullayev Mardon Ollayorivich 

 

Anotatsiya: Maqolada dushmanni baholashning metodologik asoslari tahlil 

qilinadi. Ushbu metodlar harbiy strategiya, geopolitika, psixologiya va razvedka 

sohalarida qo‘llaniladi. Dushmanni baholashda turli tahlil usullari, masalan, statistik 

tahlil, psixologik baholash, harbiy razvedka va texnologik vositalar yordamida 

dushman kuchlari va zaifliklarini aniqlash muhim ahamiyatga ega. Rivojlangan 

davlatlar (AQSH, Rossiya, Xitoy, NATO davlatlari) dushmanni baholashda o‘zlarining 

maxsus metodologiyalaridan foydalanadilar. 

Abstract: This article analyzes the methodological foundations of enemy 

assessment. These methods are applied in military strategy, geopolitics, psychology, 

and intelligence fields. Various analytical approaches, such as statistical analysis, 

psychological evaluation, military intelligence, and technological tools, are essential 

for identifying the strengths and weaknesses of an adversary. Developed countries (the 

USA, Russia, China, NATO countries) use their own specific methodologies to assess 

the enemy. 

Аннотация: В статье анализируются методологические основы оценки 

противника. Эти методы применяются в военной стратегии, геополитике, 

психологии и разведке. Для оценки противника используются различные 

аналитические подходы, такие как статистический анализ, психологическая 

оценка, военная разведка и технологические инструменты. Развитыми странами 

(США, Россия, Китай, государства НАТО) используются свои собственные 

методологии оценки противника. 
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1. DUSHMANNI BAHOLASHNING UMUMIY TAMOYILLARI 

 Dushmanni baholashning asosiy maqsadi: Dushman kuchlari, imkoniyatlari, 

niyatlari va zaifliklarini tahlil qilish. 

 Tahlil metodologiyasi: Dushmanni baholash uchun qo'llaniladigan turli 

metodlar (kuzatuv, razvedka, tahlil va prognozlar). 

 Dushmanni baholashda axborotning ahamiyati: Dushmanni baholashda 

axborot to'plami va uni tahlil qilishning o'rni. 

2. DUSHMANNI BAHOLASHNING METODOLOGIK ASOSLARI 

 Harbiy razvedka va dushmanni baholash: Razvedka tashkilotlari dushmanni 

qanday baholaydi va bu jarayonda qo'llaniladigan metodlar. 

 Strategik tahlil metodlari: Dushman kuchining o'sishini prognozlash, iqtisodiy 

va ijtimoiy tahlilni amalga oshirish. 

 Psixologik tahlil va dushman psixologiyasini baholash: Dushmanning 

psixologik holati, qarorlar qabul qilish usullari va motivatsiyalari. 

 Statistik tahlil va dushmanni baholash: Dushmanni baholashda statistik 

ma'lumotlar, sonli tahlillar va simulyatsiyalarni qo'llash. 

3. DUSHMANNI BAHOLASHDA FOYDALANILADIGAN 

METODLAR VA VOSITALAR 

 Qualitative (sifatli) metodlar: Dushmanni baholashda ekspert tahlilchilari, 

intervyular va fikr bildirish. 

 Quantitative (miqdoriy) metodlar: Dushman kuchlari haqida statistik 

ma'lumotlar, miqdoriy tahlil va hisob-kitoblar. 

 Kombinatsiya metodlari: Sifatli va miqdoriy metodlarning birlashishi, holatga 

qarab qo'llanilishi. 

4. DUSHMANNI BAHOLASHDA ANALITIK VA PROGNOZ 

METODLARINING O'RNI 

 Kuzatuv va tahlil: Dushmanni to'g'ri baholash uchun zarur bo'lgan axborot 

manbalari. 

 Simulyatsiyalar va model yaratish: Dushmanni baholash uchun simulyatsiya 

va modellash texnikalarini qo'llash. 

 Probabilistik yondashuvlar: Dushmanni baholashda ehtimollarni hisoblash va 

turli variantlarni prognoz qilish. 

5. DUSHMANNI BAHOLASHNING PRAKTIKA VA YUTUQLARI 

 Real holatlar va dushmanni baholash: O'tgan tarixiy misollar, urushlar va 

dushmanlar baholashining natijalari. 

 Dushmanni baholashdagi xatoliklar: Xatoliklar va ular qanday oqibatlarga 

olib kelganini tahlil qilish. 

 Texnologiyalar va yangi metodlar: Zamonaviy texnologiyalar va sun'iy 

intellektning dushmanni baholashdagi roli. 
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Dushmanni baholash metodologiyasini rivojlangan davlatlar misolida o‘rganish, 

harbiy strategiya va razvedka sohalaridagi ilg‘or yondashuvlarni ko‘rsatish uchun juda 

muhimdir. Rivojlangan davlatlar, ayniqsa, harbiy va razvedka texnologiyalaridan keng 

foydalanib, dushmanni baholashda yuqori darajadagi aniqlik va samaradorlikka 

erishishga harakat qilishadi. Quyida dushmanni baholashda rivojlangan davlatlar 

(AQSH, Rossiya, Xitoy va boshqa NATO davlatlari) tomonidan qo‘llaniladigan asosiy 

metodlar va yondashuvlar keltirilgan. 

1. AMERIKA QO‘SHMA SHTATLARI (AQSH) 

AQSH harbiy va razvedka tashkilotlari, jumladan, CIA (Markaziy Razvedka 

Agentligi), NSA (Milliy Xavfsizlik Agentligi) va DIA (Mudofaa Razvedka 

Agentligi), dushmanni baholashda rivojlangan texnologiyalar va metodlarni qo‘llaydi. 

Bu tashkilotlar juda murakkab tahlil usullarini va ilg‘or texnologiyalarni ishlatib, 

dushmanning harakatlarini prognoz qilishga intilishadi. 

Baholash metodlari: 

 Razvedka va Kuzatuv: AQSH, GPS texnologiyalari, daryo orqali yig‘ilgan 

razvedka ma’lumotlari (signal razvedkasi), fotosuratlar va sun'iy yo‘ldoshlar 

yordamida dushmanni kuzatadi. Ular aniq va tezkor axborot olishga intilishadi. 

 Open Source Intelligence (OSINT): Ochiq manbalardan (internet, ommaviy 

axborot vositalari) olingan ma'lumotlar orqali dushman haqida umumiy tasavvur 

shakllantiriladi. 

 Big Data va Sun’iy Intellekt: AQSH, katta ma'lumotlar bazalari va sun'iy 

intellekt yordamida dushman harakatlarini prognoz qilishda katta ustunlikka ega. 

Yuzlab millionlab xabarlar va tahlillarga asoslangan qarorlar qabul qilinadi. 

 Psixologik tahlil: AQSH dushman psixologiyasini va qarorlar qabul qilish 

usullarini tahlil qilishda psixologik razvedka metodlarini ham qo‘llaydi. 

Real misollar: 

 Iroqdagi urush: 2003-yilda Iroqdagi urush boshlanishidan oldin AQSH 

dushmanning harbiy qudratini va imkoniyatlarini tahlil qilish uchun yuqori texnologik 

metodlarni qo‘lladi. AQSH razvedkasi Iroqning qurolli kuchlarini va boshqa 

imkoniyatlarini aniq baholadi. 

 Bin Ladenni izlash: AQSH, Osama bin Ladenni izlashda GPS texnologiyalari, 

dronlar va boshqa razvedka metodlarini qo‘llab-quvvatladi. 

2. ROSSIYA 

Rossiya, ayniqsa, harbiy razvedka va tahlil sohasida ko‘p yillar davomida 

rivojlangan. Rossiyaning GRU (Harbiy Razvedka Boshqarmasi) va FSB (Federal 

Xavfsizlik Xizmati) dushmanni baholashda an’anaviy va zamonaviy metodlarning 

kombinatsiyasini qo‘llaydi. 
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Baholash metodlari: 

 Siyosiy va harbiy tahlil: Rossiya dushmanining siyosiy va harbiy ahvolini 

o‘rganish uchun tahlilchi va ekspertdan foydalanadi. Bu, ayniqsa, uzoq muddatli 

baholashlarda muhimdir. 

 Taktik tahlil va strategik prognozlar: Rossiya harbiy tahlilchilarining ishlari 

ko‘pincha harbiy qudratni tahlil qilish va dushman kuchlarining uzoq muddatli 

rivojlanishini prognoz qilishga qaratilgan. 

 Sotsiologik tahlil: Rossiya dushman mamlakatlarining ichki siyosiy vaziyatini 

va ijtimoiy ahvolini baholashda ham sotsiologik tahlil usullarini qo‘llaydi. 

Real misollar: 

 Ukraina va Krymni bosib olish: Rossiyaning Ukraina bo‘yicha dushman 

baholashda harbiy va siyosiy jihatlarni chuqur tahlil qilishning misoli sifatida 

ko‘rsatilishi mumkin. GRU va FSB Ukraina ichidagi siyosiy va harbiy holatni hisobga 

olib, o‘z strategiyasini shakllantirdi. 

3. XITOY 

Xitoy o‘zining harbiy razvedka va tahlil tizimlarini tezda rivojlantirdi. Xitoy Xalq 

Qo‘shinlari va Xitoy Razvedka Xizmati (CIC) dushmanni baholashda raqamli 

texnologiyalar va keng tarmoqli axborot manbalaridan foydalanadi. 

Baholash metodlari: 

 Kiber razvedka va axborot urushi: Xitoy, dushman mamlakatlarining raqamli 

infratuzilmasini o‘rganishda ilg‘or texnologiyalarni qo‘llaydi. Xitoy kiber razvedkasi, 

tarmoqdagi faoliyatni kuzatish orqali dushman davlatlarining harbiy imkoniyatlarini 

baholashga intiladi. 

 Raqamli tahlil: Xitoy, raqamli texnologiyalarni, jumladan, ijtimoiy 

tarmoqlarni, axborot oqimlarini va onlayn resurslarni kuzatib, dushmanni baholashda 

foydalanadi. 

 Geosiyosiy tahlil: Xitoyning dushmanni baholash strategiyasida geopolitik 

faktorlar ham muhim rol o‘ynaydi. 

Real misollar: 

 Janubiy Xitoy dengizi: Xitoy o‘zining geosiyosiy manfaatlarini himoya qilish 

uchun dushman kuchlarini baholashda harbiy tahlil va geosiyosiy prognozlarni 

qo‘lladi. Xitoy, bu hududda harbiy kuchlarining o‘sishini va boshqa davlatlar bilan 

raqobatini baholashda murakkab tahlil metodlarini ishlatgan. 

4. YEVROPA VA NATO DAVLATLARI 

NATOning rivojlangan davlatlari, ayniqsa, Angliya, Fransiya, Germaniya va 

boshqa davlatlar o‘z harbiy va razvedka tizimlarida yuqori samarali dushmanni 

baholash metodlarini qo‘llaydilar. NATO doirasida qo‘llaniladigan metodlar 

ko‘pincha hamkorlik va birgalikda ishlashni talab qiladi. 
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Baholash metodlari: 

 Kuchli axborot almashish tizimlari: NATO va uning a'zolari o‘rtasida axborot 

almashish va umumiy tahlil yondashuvlarini ishlab chiqqan. Bu yondashuvlar 

birgalikda ishlashni va doimiy ravishda o‘zaro tahlil qilishni ta’minlaydi. 

 Integratsiyalashgan tahlil metodlari: NATO va Yevropa davlatlari birgalikda 

dushmanni baholashda bir nechta tahlil usullarini uyg‘unlashtirgan — harbiy, 

iqtisodiy, ijtimoiy va texnologik tahlillarni birlashtirish. 

Real misollar: 

 Bosniya va Gersegovina mojarosi: NATO, dushmanni baholashda strategik 

tahlil metodlarini qo‘llagan. Bu tahlil, uning operatsiyalarini muvaffaqiyatli 

boshqarishga yordam berdi. 

XULOSA 

Dushmanni baholash metodologiyasi rivojlangan davlatlarda zamonaviy 

texnologiyalar, ilg‘or razvedka usullari va turli tahlil metodlaridan foydalanishni o‘z 

ichiga oladi. Har bir davlat o‘zining harbiy ehtiyojlari va geopolitik manfaatlariga 

qarab dushmanni baholashda o‘z yondashuvini ishlab chiqqan. AQSH, Rossiya, Xitoy 

va NATO davlatlarining har biri turli metodlarni qo‘llash orqali dushmanni aniq va 

samarali baholashga intilishadi. 
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